



09 de mayo de 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INABIMA-DAF-CM-2018-0020**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de aseo y limpieza para uso del INABIMA, correspondiente al Segundo Trimestre 2018.**Rubro: **47130000 - Suministros de aseo y limpieza**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

No. de Lote	Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	1	Ambientador en spray	UD	171.00	68.00	11,628.00
	2	Brillo verde con capa de esponja	PAQ	25.00	125.00	3,125.00
	3	Cepillos de limpiar pared plástico	UD	2.00	295.00	590.00
	4	Escobilla para limpiar Inodoro	UD	2.00	295.00	590.00
	5	Cesta para basura (zafacón) de metal	UD	17.00	350.00	5,950.00
I	6	Desinfectante	GAL	200.00	95.00	19,000.00
	7	Cloro	GAL	208.00	94.00	19,552.00
	8	Detergente de 900 gramos	PAQ	60.00	1,000.00	60,000.00
	9	Escobas plásticas	UD	48.00	150.00	7,200.00
	10	Espuma limpiadora para vehículos	UD	6.00	250.00	1,500.00
	11	Espuma limpiadora para muebles	UD	1.00	190.00	190.00
	12	Funda de Basura de 13 Galones calibre #200 Fardo 100/1	UD	78.00	700.00	54,600.00
	13	Funda de Basura de 35 Galones calibre #200 Fardo 100/1	UD	119.00	800.00	95,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino

TJR

14	Funda de Basura de 55 Galones calibre #200 Fardo 100/1	UD	60.00	800.00	48,000.00
15	Guantes para limpiar felpados en suave algodón	UD	62.00	900.00	55,800.00
16	Insecticida spray 400 ml	UD	30.00	200.00	6,000.00
17	Jabón líquido de mano	GAL	170.00	300.00	51,000.00
18	Jabón rayado	PAQ	6.00	150.00	900.00
19	Lavaplatos	GAL	129.00	350.00	45,150.00
20	Limpia cristales	UD	12.00	400.00	4,800.00
21	Papel de baño doble hoja pre cortado 6/1 jumbo 6x250 milímetros	CAJ	182.00	625.00	113,750.00
22	Piedras desinfectantes de tanques de inodoro 5/1	UD	301.00	100.00	30,100.00
23	Desinfectante Pinol	GAL	15.00	215.00	3,225.00
24	Suaper de algodón No. 36	UD	16.00	150.00	2,400.00
25	Servilleta de mesa tradicional caja 10/1	CAJ	49.00	49.00	2,401.00
26	Cubeta plástica para suapear	UD	2.00	125.00	250.00
27	Papel toalla en rollo fardo 24/1	UD	103.00	600.00	61,800.00
28	Servilletas multifold p/dispensador 16/1 toallas con dobleces múltiples 9.4x9.2 empacada en caja de cartón . fardo 16/1	UD	67.00	1,200.00	80,400.00
29	Toalla de cocina de tela	UD	43.00	300.00	12,900.00
30	Vasos Plásticos #7	CAJ	27.00	800.00	21,600.00
31	Vasos foam para café #4	CAJ	9.00	500.00	4,500.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de San Cristóbal, ubicado en la calle padre Ayala no.140-A., Centro de la Ciudad.	50%	29 de junio de 2018

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

1	Almacén de San Cristóbal, ubicado en la calle padre Ayala no.140-A., Centro de la Ciudad.	50%	07 de agosto de 2018
---	---	-----	----------------------

Rocio Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

